
COMUNE DI PISCINAS
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

ORIGINALE

Ordinanze del Sindaco

N. 1 DEL 13-01-2022

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE URGENTE PER NON POTABILITA' ACQUA RETE
COMUNALE. RESTRIZIONE TOTALE.

Protocollo n. 160   del 13.01.2022

IL SINDACO

VISTA la nota del Dipartimento di Prevenzione SIAN (Servizio Igiene, Alimenti e Nutrizione)
dell’Azienda ASSL di Carbonia,  Ns. Prot. 155  del 13.01.2022, con la quale si comunica che le analisi
effettuate su un campione d’acqua prelevato in data 10.01.2022 nel Comune di Piscinas, presso P.
idr. Via Risorgimento, sono risultate non conformi agli standard di qualità previsti dal D. Lgs. 31/01 per
il superamento dei parametri previsti;

CONSIDERATO indispensabile intervenire con la massima urgenza al fine di prevenire ed eliminare
gravi pericoli che minacciano la salute dei cittadini;

RITENUTO necessario impedire l’uso di acqua non idonea al consumo umano nel territorio comunale
servito dal gestore del servizio Abbanoa spa;

VISTO l’art.50, comma 5, del D. Lgs.267/2000 in materia di competenze del Sindaco il quale dispone
che: “In particolare, in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente
locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, quale rappresentante della
comunità locale.”;

O R D I N A
Con decorrenza immediata, il divieto di utilizzo dell’acqua per TUTTI GLI USI  proveniente dalla rete
idrica del centro urbano.

DEMANDA
Agli agenti della Forza Pubblica la vigilanza sulla esecuzione di quanto disposto col presente atto;

AVVERTE
Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 241/90, avverso il presente provvedimento, chiunque vi abbia
interesse, potrà  ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale di Cagliari entro il termine di sessanta
giorni dalla data di pubblicazione del presente atto oppure, con ricorso straordinario, al Presidente
della Repubblica entro centoventi giorni decorrenti dalla data di pubblicazione;



DISPONE
Che la presente Ordinanza venga notificata, a ciascuno per gli adempimenti di propria competenza, a:

Servizio Polizia Locale Sede

Albo Pretorio Online Sede

Servizio Tecnico Comunale Sede

ATS Sardegna ASSL Carbonia Dipartimento
di Prevenzione SIAN

Via Gorizia, snc
09016 Iglesias (SU)
Mail: sian.carbonia@atssardegna.it
PEC: igiene.alimenti@pec.aslcarbonia.it

Stazione Carabinieri di Giba Mail: stca231550@carabinieri.it

Abbanoa spa Via Nazario Sauro 47
09123 Cagliari
PEC: protocollo@pec.abbanoa.it

Di dar notizia della presente Ordinanza al pubblico a norma delle vigenti disposizioni;
Che è fatto obbligo a chiunque di osservare e far osservare la presente ordinanza;
Che i contravventori saranno perseguiti a norma delle vigenti disposizioni di legge;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Sindaco
Cogotti Mariano

Firmato digitalmente

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi

dal            al

Lì

Ordinanze del Sindaco n.1 del 13-01-2022 COMUNE DI PISCINAS

Pag. 2


